
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

UTENZE COMUNALI  IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SERVIZI
INERENTI IL GAS METANO PER GLI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2020

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2020        692    43

CIG. N. ZDC2CD46AB

del 28-04-2020 Reg. Gen. 76N. 28



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 09.09.2019 in cui viene nominato Responsabile del Servizio
Finanziario;

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in
esame;

Premesso che il Comune di Cortino è titolare di diverse forniture di gas metano riguardante gli
immobili comunali e la scuola, e che il servizio è gestito dalla Società UNIVERGAS Italia SRL Cod.
Fisc. /P.IVA 05225691004 con sede legale in Via Pio Emanuelli, 1 - 00143 Roma;

Ritenuto necessario procedere all'assunzione dell'impegno presuntivo di spesa per l'anno 2020 sui
rispettivi servizi;

Rilevato che, tenendo conto dei consumi storici dell’Ente, è necessario prevedere la spesa di €
500,00 (IVA incl.) per l’anno in corso, per le forniture di gas metano necessario nella gestione della
mensa scolastica;

Ritenuta la necessità e l’opportunità di assumere il relativo impegno di spesa pari alla somma di €
500,00 (IVA incl.) con la Società UNIVERGAS Italia SRL;

VISTI gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale per incarichi ai sensi del decreto legislativo
163/2006 e successive modificazioni;

VISTO l'art. 125 del decreto legislativo 163/2006;

Preso atto degli adempimenti posti sulla tracciabilità dei flussi finanziari dall’art. 3 c. 5 della legge
136 del 13 agosto 2010 così come modificato dal D.L. 187/2010 il Codice Identificativo di Gara è il
seguente ZDC2CD46AB;

VISTI gli artt. 183 e 184 del DLGS 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e Servizi;

Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente regolamento Comunale di Contabilità

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di assumere impegno di spesa della Società UNIVERGAS ITALIA SRL Cod. Fisc. /P.IVA 05225691004
con sede legale in Via Pio Emanuelli, 1 - 00143 Roma, per la fornitura di gas metano relativo
all'anno 2020;

Di Imputare la relativa spesa ai sottoelencati capitoli del Bilancio corrente in corso di formazione
che presentano la sufficiente disponibilità:

Capitolo 692/3 “Spese per utenze varie scuole (Riscaldamento)” … € 500,00 (IVA inclusa)-

Provvedere al pagamento delle relative bollette della Società UNIVERGAS ITALIA SRL con successivi
provvedimenti di liquidazione del Responsabile del Servizio;

Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti consequenziali alla
presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.28 del 05-05-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 28-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 102

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-05-2020 al 20-05-2020.
Cortino 05-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.28 del 05-05-2020


